
Městský úřad Strakonice
Odbor životního prostředí 

Dle rozdělovníku

Naše značka: Vyřizuje:               Datum:
MUST/008838/2022/ŽP/Šob Ing. Šobr /383 700 308                 25. února 2022 

Vyhlášení 21. ročníku ekologicko osvětové soutěže.
Vážení kantoři a žáci. 

Scházíme  se  v nelehké  době,  při  již  dvacátém
prvním  pokračování  ekologicko  osvětových  projektů,
realizovaných  Městem  Strakonice.  Po  procházkách
chráněnými územími, pod památnými stromy, poznávání
studánek,  pramenů,  řek,  potoků,  rybníků,  zámeckých
parků,  tajemných  lesů,  dudáckého  života,  románové,
básnické,  malované,  dramatické,  filmové,  vědecké
krajiny, opět chráněnými územími a památnými stromy,
se vrátíme k samým základům života, k vodě. Znovu po
šestnácti  letech  od  putování  U  pramenů  živé  vody

2006/2007. Ani se nechce věřit, jak ten čas ubíhá…
Takže  pošlapeme  cestou  necestou  Blatenskem,  Strakonickem  i

Vodňanskem  (a  možná  i  trochu  za  hranice…),  abychom  z dlaní  ochutnali
pramenitou vodu pozapomenutých, mnohdy léčivých „zázračných“ studánek. A
jejich  osudy  budeme  sledovat  v přírodně  kulturně  historických  souvislostech
krásné jihočeské krajiny.

Soutěž je součástí ekologicko osvětového cyklu Města Strakonic, ZAHRADOU
POZNÁNÍ 2013-2024.

MěÚ  Strakonice,  odbor  životního  prostředí,  ve  spolupráci  s MěÚ  Blatná,
odborem  ŽP,  MěÚ  Vodňany,  odborem  ŽP, vyhlašuje  XXI.  ročník  soutěže
s ekologickou tematikou pro žáky 2. stupně základních škol :   

     “PUTOVÁNÍ VODNÍKOVOU KRAJINOU 1“
 Země zamyšlené 2022

Prameny a studánky
Každou středu odpoledne, s     počátkem 2. března 2022   a s ukončením ve středu  4. května

2022  budou  na  webové  adrese  www.souteze.strakonice.eu vycházet  soutěžní  reportáže
(celkem  10),  představující  přírodně-kulturně-historickým  způsobem  významné  prameny  a
studánky  na Strakonicku, Blatensku a Vodňansku, ve formě odpovídající vzdělání žáků druhého

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111
386 21 Strakonice IČ: 251 810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

http://www.mu-st.cz/
mailto:posta@mu-st.cz


Město Strakonice
25. February 2022 strana  2  z  3

stupně  základních  škol.  Závěr  reportáže  budou  tvořit  jednoduché,  tematicky  zaměřené
soutěžní otázky. 

 

Odpovědi bude nutno vždy do středy příštího týdne, do 12,00 hod doručit elektronicky
na adresu:  miroslav.sobr@mu-st.cz a po každém kole proběhne losování tří výherců, kteří
obdrží věcné ceny, vztahující se k soutěži (knihy, trička, pamětní hrnky, samolepky).

Soutěž  bude  vedena  v samostatné   linii  pro  základní  školy  a  v samostatné  pro
veřejnost.

Soutěž je určena výhradně pro jednotlivce, nikoli pro třídní kolektivy.

Garantem celé akce je MěÚ Strakonice, odbor ŽP.  

Věříme,  že  i  přes  veškeré  dnešní  problémy (a  že  jich  není  málo)  tuto
informaci  využijete  a  žáci  Vaší  školy,  případně i  jejich rodinná příslušníci  a
ostatní, se dalšího ročníku ekologické soutěže opět zúčastní, aby je přivedla na
trochu jiné myšlenky a třeba inspirovala k     obnově zaniklých studánek …   

Bližší informace :
Ing. Miroslav Šobr, MěÚ Strakonice, odbor ŽP

Tel.  383 700 308, 606 669 920 Mail : miroslav.sobr@mu-st.cz

......................................................
         Ing. Miroslav Šobr
vedoucí oddělení ekologie krajiny
   odboru ŽP MěÚ Strakonice

 Na vědomí :
- ZŠ Čestice, 387 19 Čestice ZŠ Cehnice, 387 52 Cehnice ZŠ Katovice, 387 11 Katovice
- ZŠ Radomyšl, 387 31 Radomyšl ZŠ Štěkeň, 387 51 Štěkeň ZŠ Volenice, 387 16 Volenice
- ZŠ Volyně, Školní 300, p. Chumová, 387 01 Volyně
- ZŠ Dukelská, Dukelská 166/II, 386 01 Strakonice
- ZŠ F.J. Čelakovského, Jezerní 1280, 386 01 Strakonice
- ZŠ Povážská, Povážská 263, 386 01 Strakonice
- ZŠ Poděbradská, Krále Jiřího z Poděbrad 882, 386 01 Strakonice
- Gymnázium Strakonice (prima až kvarta), Máchova 174, 386 01 Strakonice

- ZŠ Bavorov, 387 73 Bavorov 
- ZŠ Vodňany, Alešova 50, 389 01 Vodňany
- ZŠ Vodňany, Bavorovská 1046,  389 01Vodňany
- Gymnázium Vodňany , Bavorovská 1046,  389 01Vodňany

- ZŠ Sedlice, 387 32 Sedlice ZŠ Bělčice, 1.máje 276, 387 43 Bělčice ZŠ Záboří, 387 34 Záboří
- ZŠ T.G.Masaryka Blatná,T.G. Masaryka 520, 388 01 Blatná
- ZŠ J.A.Komenského  Blatná, Mgr. Karlíková Jiřina, Nám. J.Á.Komenského, 388 01 Blatná

- MěÚ Blatná, odbor ŽP, T.G. Masaryka 322, 388 01 Blatná

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111
386 21 Strakonice IČ: 251 810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz/
mailto:miroslav.sobr@mu-st.cz
mailto:miroslav.sobr@mu-st.cz


Město Strakonice
25. February 2022 strana  3  z  3

- MěÚ Vodňany, odbor ŽP, Nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany

- vlastní

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111
386 21 Strakonice IČ: 251 810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz/

	Dle rozdělovníku
	Scházíme se v nelehké době, při již dvacátém prvním pokračování ekologicko osvětových projektů, realizovaných Městem Strakonice. Po procházkách chráněnými územími, pod památnými stromy, poznávání studánek, pramenů, řek, potoků, rybníků, zámeckých parků, tajemných lesů, dudáckého života, románové, básnické, malované, dramatické, filmové, vědecké krajiny, opět chráněnými územími a památnými stromy, se vrátíme k samým základům života, k vodě. Znovu po šestnácti letech od putování U pramenů živé vody 2006/2007. Ani se nechce věřit, jak ten čas ubíhá…
	Takže pošlapeme cestou necestou Blatenskem, Strakonickem i Vodňanskem (a možná i trochu za hranice…), abychom z dlaní ochutnali pramenitou vodu pozapomenutých, mnohdy léčivých „zázračných“ studánek. A jejich osudy budeme sledovat v přírodně kulturně historických souvislostech krásné jihočeské krajiny.
	Ing. Miroslav Šobr, MěÚ Strakonice, odbor ŽP


		2022-02-25T09:49:16+0100
	Lucie Klimešová c64c37a55f0fe6c0caf429feaa832474841ad993




